
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

  TECNICO - CONTADOR - ATC-B-II 1 5.648,09 3.468,38 13.846,41  1.405,00 24.367,88
  TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-III 1 6.386,80     6.386,80

  TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO - ATE-C-II 1 7.730,18 4.865,48 14.213,74  1.405,00 28.214,40
  TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO - ATE-D-IV 1 10.789,55 6.846,21 18.768,38  895 37.299,14

  TECNICO ESPECIALIZADO - MEDICO - ATE-D-V 3 33.167,96 21.565,50 44.463,41  9.325,00 108.521,87
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-I 1 7.392,57 10.328,83 13.468,24  1.405,00 32.594,64
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-II 1 7.762,23 6.209,78 33.624,53  1.405,00 49.001,54
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-IV 1 8.557,77 6.846,21 36.248,18  1.405,00 53.057,16

        
        

Previdencia        
Total 0 0 0 0 0 0 3.169.274,71

FunPrev 0 0 0 0 0 0 98.743,02
FinanPrev 0 0 0 0 0 0 2.845.268,26

INSS 0 0 0 0 0 0 225.263,43
Ipamb 0 0 0 0 0 0 932,19

Protocolo: 581591
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE PORTARIA Nº 004/2020-MP/PJ de Aveiro
A Promotoria de Justiça de  Aveiro, com fundamento no art.54, VI e §3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art.4º.Inc.VI da RESOLUÇÃO Nº23-CNMP, 
de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo sob o SIMP nº 000122-052/2018, que se encontra à disposição na Promotoria 
de Justiça de Aveiro, instalada na Promotoria de Justiça de Itaituba situada na Av. Nova de Santana nº 384- Centro, CEP. 68180- 030 - Itaituba – Pará - 
Fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
PORTARIA Nº 004/2020-MP/PJ de Aveiro
Interessados: Secretaria de Educação do Município de Aveiro /Municipio de Aveiro
Assunto: A presente Portaria de retifi cação RESOLVE INSTAURAR PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, para acompanhar e fi scalizar políticas públicas vol-
tadas a compelir o poder executivo a realizar reformas estruturais nas escolas municipais das escolas;
ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA - Promotor de Justiça

Protocolo: 581457
PORTARIA N° 2.447/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o nº 18890/2018, autuado sob o Processo nº 27/2018/MP/CSMP;
CONSIDERANDO o disposto no art. 26, inciso XI, c/c o art. 141, inciso II, § 4º, da Lei Complementar Estadual nº 057, de 6/7/2006;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 002/2009-MP/CSMP, de 23/6/2009;
CONSIDERANDO, autorização concedida por meio da PORTARIA Nº 4.280/2018-MP/PGJ, datada de 14/6/2018, publicada no D.O.E em 16/7/2018, para 
frequentar “Curso de Mestrado – Especialidade de Direito Penal e Ciências Criminais”, na Universidade de Lisboa, Portugal, no período de 17/9/2018 a 
17/9/2020;
CONSIDERANDO, ainda, a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Ordinária, realizada no dia 31/8/2020,
R E S O L V E:
PRORROGAR o afastamento da carreira da Promotora de Justiça de 2a Entrância ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN, pelo prazo de 90 (noventa) dias, para 
frequentar “Curso de Mestrado – Especialidade de Direito Penal e Ciências Criminais”, na Universidade de Lisboa, Portugal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 2.455/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o nº 36652/2018, autuado sob o Processo nº 063/2018/MP/CSMP;
CONSIDERANDO o disposto no art. 26, inciso XI, c/c o art. 141, inciso II, § 4º, da Lei Complementar Estadual nº 057, de 6/7/2006;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 002/2009-MP/CSMP, de 23/6/2009;
CONSIDERANDO, autorização concedida por meio da PORTARIA Nº 7.486/2018-MP/PGJ, datada de 3/10/2018, publicada no D.O.E em 8/10/2018, para 
frequentar o “Curso de Mestrado em Direito, na área de Ciências Jurídico-Política, com menção em Direito Ambiental/Fiscal”, na Universidade de Coimbra
-Portugal, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 1º/10/2018 a 29/09/2020;
CONSIDERANDO, ainda, a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Ordinária, realizada no dia 31/8/2020,
R E S O L V E:
PRORROGAR o afastamento da carreira do Promotor de Justiça de 2a Entrância ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO, passando o encerramento de seu 
afastamento para o dia 31/12/2020, para frequentar o “Curso de Mestrado em Direito, na área de Ciências Jurídico-Política, com menção em Direito Am-
biental/Fiscal”, na Universidade de Coimbra, Portugal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
‘Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 2.460/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atribuições; e
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o nº 30487/2017, em 1º/8/2017;
CONSIDERANDO o disposto no art. 26, inciso XI, c/c o art. 141, inciso II, § 4º, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 – Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 002/2009-MP/CSMP, de 23/6/2009;
CONSIDERANDO, prorrogação concedida por meio da PORTARIA Nº 3.219/2018-MP/PGJ, datada de 14/5/2018, publicada no D.O.E em 21/5/2018, para 
frequentar o “Curso de Mestrado em Direito”, na Universidade de Lisboa, Portugal, no período de 1º/8 a 15/9/2018;
CONSIDERANDO que se trata de situação excepcional e devido ao fato da Universidade de Lisboa/Portugal, ter prorrogado o termo fi nal para a entrega 
da tese até o dia 28/10/2020;
CONSIDERANDO, ainda, a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 31/8/2020,
R E S O L V E:
PRORROGAR o prazo para entrega do relatóro fi nal, com o devido afastamento da carreira da Promotora de Justiça de 2a Entrância LORENA MOURA 
BARBOSA DE MIRANDA, para frequentar Curso de Mestrado em Direito, na Universidade de Lisboa, Portugal, no período de 3 (três meses), a contar do 
dia 1º/9/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. Belém, 14 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 581661


